
*INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB DSO MB* 

CSS č. 1/2016  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 

 

 

   

 

 
 
 



  2

CSS č. 1/2016  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

 

1. 8. 2016 byl zahájen provoz Centra 

společných služeb (dále jen "CSS"), jehož 

strategickým cílem je zvýšení profesionality 

výkonu veřejné správy a poskytování a rozvoj 

veřejných služeb v území obcí sdružených do 

DSO Moravská Brána se sídlem Pavlovice u 

Přerova 102.  

CSS budou poskytovat potřebné a požadované 

služby (dle požadavku starostů, a dalších 

zástupců obcí) v oblasti veřejné správy s 

důrazem na samosprávné  

 

 

kompetence např. v oblasti rozvoje obcí, 

právního a správního poradenství, 

organizačních a ekonomických agend, 

finančně-rozvojového managementu, 

poskytování informačního servisu apod.  

CSS budou poskytovat obcím rovněž odborné 

poradenství v oblasti přeneseného výkonu 

státní správy (přestupková agenda, správa 

poplatků, evidence obyvatel aj.) s cílem zvýšit 

odbornost a efektivitu rozhodování, přičemž 

pravomoc samotných obcí nebude dotčena. 

 
Přehled činnosti CSS 

 přípravu obecně závazných vyhlášek, 

 přípravu právních dokumentů, 

 přípravu vzorů nájemních nebo kupních 

smluv, záměry obcí, 

 zajištění odborných konzultací 

k aktuálním novinkám v legislativě, 

 přípravu pravidelných hlášení pro orgány 

státní správy, 

 zajištění právních služeb pro obce, 

 zajištění vzdělání v požadovaných 

oblastech veřejné správy, 

 přípravu, řízení a administraci projektů 

obcí, 

 přípravu, řízení a administraci projektů 

mikroregionu, monitoring dotačních 

titulů, 

 projektové poradenství, 

 aktualizace webových stránek DSO 

Moravská brána, 

 příprava informačního zpravodaje pro 

občany, 

 propagaci a zvyšování informovanosti o 

činnosti CSS, 

 odborné konzultace k veřejným zakázkám, 

 zpracování vzorových dokumentů 

k veřejným zakázkám, 

 spolupráci při zadání veřejné zakázky 

včetně účasti v komisi pro výběr zakázky, 

 organizaci společných nákupů energií 

nebo jiných komodit, 

 prosazování společných zájmů např. při 

vyjednávání s dodavateli služeb obcí 

(odpady, elektřina, telekomunikace apod.), 

 spolupráci při zajištění zpracování 

územního plánu obce, 

 konzultace se stavebními odborníky, 

sdílený stavební dozor investor

 

Dne 20. 9. 2016 proběhlo I. setkání starostek a starostů v rámci projektu CSS, kde byli představitelé 

obcí informování o dosavadní činnosti Centra společných služeb a individuálních a sdílených 

činnostech, které jsou v rámci projektu vykonávány.  Setkání se konalo v Prosenicích.  Příjem 

veškerých, podnětů a žádostí z Vaší strany je možný na mailové adrese ou.sobisky@cbox.cz nebo 

prostřednictvím zaměstnanců CSS. Rovněž je možné zasílat příspěvky do zpravodaje a my je 

průběžně uveřejníme v dalším vydání zpravodaje CSS.  

 

 

 

 

 Kontakty CSS

Mgr. Kateřina Krejčí – manažer CSS 

+420 608 830 222 

RNDr. Miroslav Zapletálek – specialista 

odpadové hospodářství 

+420 602 755 928 



  3

CSS č. 1/2016  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V RÁMCI  CSS  + PARTNEŘI 

*ODBORNÁ EXKURZE* 

Mikroregion Záhoří – Helfštýn ve spolupráci s DSO Moravská brána pořádá odbornou exkurzi do 

DSO Hustopečsko (Hustopeče u Brna), která se koná ve dnech 20. - 21. 10. 2016. Odjezd je v 7,00 z 

Přerova od Alberta u nádraží, příjezd v pátek v pozdějších odpoledních hodinách. Program 

dvoudenní exkurze je následující: 

Čtvrtek 20. 10. 2016  

9.00 příjezd do Hustopečí a ubytování v hotelu Rustikal 

10.00 přivítání starostkou města Hustopeče, prohlídka Stálé vinařské expozice a domu U Synků 

12.00 přejezd do Velkých Pavlovic, oběd v ekocentru Trkmanka, prohlídka ekocentra 

13.30 Vrbice - vesnice JMK roku 2014, přivítání a prohlídka obce 

15.00 setkání členů mikroregionů, diskuze, předávání zkušeností a příklady dobré praxe – svozová 

odpadová firma Hantály 

18.00 návrat do Hustopečí, večeře v hotelu Rustikal - konzumační balíček sudových přívlastkových 

vín a rautové občerstvení, vlastní program. 

Pátek 21. 10. 2016 

10.00 1) výstup na hustopečskou rozhlednu v mandloňových sadech – v případě příznivého počasí 

2) prohlídka kostela sv. Jana Křtitele, obecní vinotéka a  podzemní chodbičky – v případě 

nepříznivého počasí 

12.00 oběd v Kloboukách u Brna v nově rekonstruované sokolovně 

13.00 návštěva muzea v Kloboukách 

14.30 odjezd do Hustopečí 

16.00 předpokládaný odjezd 

Jmenné přihlášení je možné nejpozději do 11. 10. 2016 u paní Hanky Nehybové, tel. +420 732 699 320.  

*SEMINÁŘ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU* 

Středa 26. 10. 2016 

Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje ve spolupráci s DSO Moravská brána pořádá 

seminář k problematice administrace zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, Na semináři Vás 

přednášející Mgr. Martin Budiš seznámí s problematikou zadávání veřejných zakázek dle platného 

zákona.  

Čas konání:  9.00 – 13.00 hodin 

Místo konání:  SZIF – Wurmova 606/2, Přerov I – město - velká zasedací místnost 

Účastnický poplatek:  pro členy SPOV OK – ZDARMA 

   ostatní za poplatek 250,- Kč /osoba 

Program semináře: 

  8:45 – 9:00  prezence účastníků    

  9:00 – 10:45  I. blok semináře 

10:45 – 11:00   přestávka 

11:00 – 12:30  přestávka 

11:00 – 12:30   II. blok semináře 

12:30 – 13:00  diskuze 

13:00 – 14:00 změny zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 



  4

CSS č. 1/2016  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PŘEHLED VEŘEJNÝCH SLUŽEB V ÚZEMÍ DSO MORAVSKÁ BRÁNA 

 

Základní a mateřské školy 

 

Obec MŠ 
ZŠ I. 

stupeň 

ZŠ II. 

stupeň 

ZŠ 

speciální 

třídy 

gymnázia Web, adresa 

Buk 1         www.obecbuk.eu 

Dolní Újezd 1 1       www.dolni-ujezd.cz 

Jezernice 1 1       www.jezernice.cz 

Lazníky 1 1       www.lazniky.cz 

Osek nad Bečvou 1 1 1     www.oseknadbecvou.cz 

Pavlovice u 

Přerova 1 1 1     www.pavloviceuprerova.cz 

Prosenice 1 1       www.prosenice.cz 

Radslavice 1 1       www.radslavice.cz 

Sušice 1         www.susice.mitranet.cz  

Tučín 1         www.tucin.cz 

Veselíčko 1     1 (DDŠ)   www.obec-veselicko.cz 

Celkem 11 7 2 1 0   

Zdroj: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014-2020                                                                                                                                                                 

             MAS Moravská brána „Společně v pohybu“ 

 
   

Základní školy 

 

Obec Adresa Kontakt 

Dolní Újezd Dolní Újezd 24 581 795 290 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Zdroj: vlastní šetření 

   

 

 

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.oseknadbecvou.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/
http://www.susice.mitranet.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.obec-veselicko.cz/


  5

CSS č. 1/2016  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Mateřské školy 

 

Obec Adresa Kontakt 

Buk Buk 21 581 226 039 

Dolní Újezd Dolní Újezd 42, Staměřice 581 795 278 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Sušice Sušice 63 581 791 032 

Tučín Tučín 100 581 227 052 

Veselíčko Tupec 40, Veselíčko  581 793 268 

Zdroj: vlastní šetření 

  Zdravotnická zařízení 

 

Obec Typ zařízení Adresa Telefon 

Dolní Újezd praktický lékař pro dospělé Dolní Újezd 155 581 795 300 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro dospělé Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro dospělé Pavlovice u Přerova 101 581 791 013 

Prosenice praktický lékař pro dospělé Prosenice 219 581 226 000 

Veselíčko praktický lékař pro dospělé Veselíčko 68 603 478 913 

    
Dolní Újezd praktický lékař pro děti a dorost Dolní Újezd 155 581 795 234 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro děti a dorost Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro děti a dorost Pavlovice u Přerova 581 226 063 

Prosenice praktický lékař pro děti a dorost Prosenice 721 897 156 

Veselíčko praktický lékař pro děti a dorost Veselíčko 68 581 772 496 

    
Dolní Újezd pracoviště stomatologa Dolní Újezd 155 581 795 234 

Pavlovice u Přerova pracoviště stomatologa Pavlovice u Přerova 581 791 305 

Prosenice pracoviště stomatologa Na loukách 219 581 203 334 

Zdroj: vlastní šetření 

 

   



  6

CSS č. 1/2016  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Sociální služby sídlící v DSO Moravská brána 
 

Druh zařízení sociálních služeb Počet Adresa Telefon 

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova 

poskytuje pobytové služby pro seniory: mladší 

senioři (60-80 let) a starší senioři (nad 80 let). 

1 

Pavlovice u Přerova 95, 

751 12 Pavlovice u 

Přerova, 

http://daspavlovice.cz/ 

581 701 955         

778 701 769 

Zdroj: Registr poskytovatelů sociálních služeb MPS ČR 

   

Knihovny 

 

Obec Adresa Telefon web 

Bohuslávky Bohuslávky 114 581 796 310 www.bohuslavky.knihovna.info 

Buk Buk 21 581 226 033 www.obecbuk.eu  

Dolní Nětčice Dolní Nětčice 49 581 627 212 www.dolninetcice.cz  

Dolní Újezd Dolní Újezd 155 581 795 297 www.dolni-ujezd.cz 

Grymov Grymov 27 581 220 421 www.grymov.cz  

Hlinsko Hlinsko 13 581 797 369 www.obec-hlinsko.cz  

Jezernice Jezernice 206 581 771 750 www.jezernice.cz 

Lazníčky Lazníčky 35 581 033 033 www.laznicky.cz  

Lazníky Lazníky 116 581 228 022 www.lazniky.cz  

Lhota Lhota 63 581 797 326 www.knihovnalhota.webk.cz  

Oprostovice Oprostovice 12 581 627 210 www.oprostovice.cz 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 925 http:/oseknadbecvou.knihovna.cz 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 102 581 791 215 www.pavloviceuprerova.cz  

Prosenice Prosenice, Na Návsi 10 581 226 034 www.prosenice.cz 

Radslavice  Radslavice, Školní 5 724 193 799 www.radslavice.cz/knihovna  

Radvanice Radvanice 9 581 226 035 www.obecradvanice.cz 

Sobíšky Sobíšky 8 581 228 759 www.sobisky.cz  

Sušice Sušice 59 581 332 269 www.knihovnasusice.webnode.cz  

Tučín Tučín 127 581 227 032 www.tucin.cz  

Veselíčko Veselíčko 68 581 793 255 www.knihovnaveselicko.webk.cz  

Zábeštní Lhota Zábeštní Lhota 13 581 228 746 www.zabestnilhota.cz  

Žákovice Žákovice 100 724 075 231 www.knihovnazakovice.webz.cz  

Zdroj: vlastní šetření 

   

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolninetcice.cz/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.grymov.cz/
http://www.obec-hlinsko.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.laznicky.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.knihovnalhota.webk.cz/
http://www.oprostovice.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/knihovna
http://www.obecradvanice.cz/
http://www.sobisky.cz/
http://www.knihovnasusice.webnode.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.knihovnaveselicko.webk.cz/
http://www.zabestnilhota.cz/
http://www.knihovnazakovice.webz.cz/

